
Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальное образование «Верхопаденьгское» 
 

Администрация 
Муниципального образования «Верхопаденьгское» 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«21» января 2021г.                              №  2 

С. Ивановское 
 

Об утверждении административного регламента осуществления 
муниципального  контроля  за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения на территории муниципального образования 
«Верхопаденьгское» Шенкурского района Архангельской области 

 
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 

года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля» администрация муниципального образования 
«Верхопаденьгское» п о с т а н о в л я е т :  

 
1.Утвердить прилагаемый административный регламент осуществления 
муниципального  контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения на территории муниципального образования «Верхопаденьгское» 
Шенкурского района Архангельской области 

  
2.Установить, что ежегодно до 1 марта администрация муниципального 
образования «Верхопаденьгское» обеспечивает размещение на официальном 
сайте муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» в 
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет» обобщение 
практики осуществления муниципального контроля  за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения на территории муниципального 
образования «Верхопаденьгское» Шенкурского района Архангельской 
области, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев 
нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, 
которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями в целях недопущения таких нарушений. 
 
3.Постановление от 24 мая 2016 года № 5 «Об утверждении 
административного регламента исполнения администрацией 
муниципального образования «Верхопаденьгское» функции по 



осуществлению муниципального контроля  за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения муниципального образования «Верхопаденьгское» 
считать утратившим силу. 
 
4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Шенкурский муниципальный район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава    МО  «Верхопаденьгское»                                              Е.М. Кирчигина 

 


